
PROTOKÓŁ NR XLIV/14 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 21 stycznia 2014 r. 
 
Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 14.30. 
  

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 12 radnych, zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Falkowski Krzysztof, 
Jakubowska-Czaja Matylda, Kowalski Józef.  

 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 

- Grzegorz Ambroziak  - Burmistrz Gminy Żychlin, 
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin, 
- Iwona Śmietanka  - Radca prawny, 
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
- mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej oraz Burmistrza – Pana 
Grzegorza Ambroziaka, Sekretarza Gminy, Radcę Prawnego,  Sołtysów i Przewodniczących 
Zarządów Osiedli, Kierowników Jednostek oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 12 radnych, 
„przeciw”     -   0 radnych, 
„wstrzymało się”    -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                       
w Żychlinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, 

b) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy                 
w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim "Pomoc państwa             
w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020, 

c) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020. 

3.  Sprawy różne. 
4. Zakończenie obrad. 
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Przewodnicząca Rady – Elżbieta Tarnowska udzieliła głosu p. Piotrowi Wysokiemu 
Dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żychlinie, który zwrócił  się do 
wszystkich obecnych prosząc w imieniu społeczności Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wraz 
Paniami Wicedyrektorkami  o wsparcie podjętej inicjatywy zakupu sztandaru, który będzie 
szkole uroczyście nadany 16 maja br. Zespół Szkolno-Przedszkolny wydał cegiełki o różnych 
nominałach. Ponadto poinformował, że z chwilą zmiany imienia patrona szkoły i przedszkola 
trudno jest się przyzwyczaić  że szkoła nie posiada sztandaru. Chcemy aby nasza palcówka 
była eksponowana na wszystkich uroczystościach w związku z tym wymieniona prośba  
o wsparcie w postaci zakupu cegiełek.      
 
 
Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                       
w Żychlinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej. 
 
Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin –  poinformował, że  ustawodawca 
zmieniając ustawę Prawo energetyczne wprowadził pomoc w postaci zadania zleconego 
gminie pod postacią dodatku energetycznego jest to zadnie finansowane z administracji 
rządowej czyli dotacja celowa z budżetu państwa organem właściwym zgodnie z treścią 
ustawy do przyznawania w/w dodatku  jest Burmistrz, Wójt i Prezydent Miasta. Biorąc jednak 
pod uwagę, że przepisy dotyczące dodatku energetycznego są ściśle skorelowane z ustawą 
o dodatkach mieszkaniowych wydaję się zasadnym, iż tego rodzaju zadanie jako część 
pomocy jaką jest dodatek mieszkaniowy było prowadzone w MGOPS z uwagi na 
racjonalizację postępowania i ekonomikę oszczędności. Nawet program do obsługi dodatków 
mieszkaniowych posiada zakładkę dodatek energetyczny. Pierwotnie dodatek energetyczny 
miał być prowadzony w Urzędzie Gminy  jednakże  doszliśmy do wniosku, że zasadnym jak 
informowałem wcześniej było to przekazane zgodnie z kompetencją w postaci Państwa 
decyzji – upoważnienia do prowadzenia przez Kierownika MGOPS w Żychlinie. Jako, że 
brak jest przepisu szczególnego w ustawie, który by tak jak w przypadku innych form 
upoważniał Burmistrza bezpośrednio do przekazania tego zadania w postaci upoważnienia, 
aby w jego imieniu kierownik prowadził tego rodzaju postępowania w oparciu o przepisy 
ustawy o samorządzie gminnym art. 39 ust. 4  Państwo jako Rada możecie upoważnić 
Kierownika MGOPS, różnica istotna o tyle, że upoważniając Kierownika MGOPS Burmistrz 
przestaje być organem właściwym do wydawania tych decyzji. Natomiast przepisy kodeksu 
postępowania administracyjnego mówią, że Kierownik MGOPS może upoważnić pracownika  
do wydawania przedmiotowych decyzji. Jeżeli Burmistrz upoważnia jako organ pracownika 
to ten pracownik wydaje decyzje nie w imieniu własnym ale w imieniu Burmistrza tutaj 
upoważnienie będzie skłaniało się do tego, że Państwo upoważniacie organ - organem 
będzie Kierownik MGOPS i on będzie wydawał w imieniu własnym wymienione decyzje  
jako niezależny organ.   
 
Do powyższego projektu uchwały zgłoszono  następujące zapytania:    
 
 
p. Paweł Wachowiak – czy to jest nowy dodatek?  
 
Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin – jest to nowy dodatek. 
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p. Barbara Sitkiewicz – Kierownik MGOPS w Żychlinie – są to nowe rzeczy, chciała 
zapytać odnośnie pobierania opłaty skarbowej za wydanie decyzji w przedmiocie dodatku 
energetycznego. Są też wyjaśnienia, że można dokonywać zwolnień czy w momencie 
uzyskania upoważnienia jako Kierownik będzie mogła dokonywać zwolnień w/w zakresie. 
Prosi o wyjaśnienie?   
 
Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin – zgodnie z przepisami o opłacie 
skarbowej i na podstawie kodeksu postępowania administracyjnego Kierownik będzie 
upoważniony do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji w tym przypadku z uwagi 
na ubóstwo bo wiemy, że klienci MGOPS korzystają z pomocy z uwagi na ubóstwo więc 
zachodzić możliwość zwolnienia z opłaty.  
 
 
p. Barbara Sitkiewicz – Kierownik MGOPS w Żychlinie – a co w przypadku osób, które  
nie korzystających z pomocy MGOPS ?  
 
Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin – kwestia jest dyskusyjna 
wyjaśnienia są różne. Będziemy na ten temat rozmawiać.  
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie upoważnienia 
Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej głosowało  - 12 radnych, 
„przeciw”    -   0 radnych, 
„wstrzymało się”   -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLIV/241/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

b) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy                 
w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim "Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób 
objętych programem wieloletnim "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-
2020. 
 
p. Barbara Sitkiewicz – Kierownik MGOPS w Żychlinie – dwa projekty uchwał 
przedstawione Państwu pod dzisiejsze obrady Sesji dotyczą Programu „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Poprzedni program skończył się w 2013r.  
wprowadzony był ustawą natomiast nowy program jest wprowadzony uchwałą. Do tej 
uchwały ukazały się na koniec roku wytyczne na stronie MPiPS, które zawierały wyjaśnienia. 
Kryterium dochodowe 150%, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej będzie mogło 
być brane pod uwagę tylko w momencie  kiedy Rada  Miejska podejmie uchwalę  
o podwyższeniu wymienionego kryterium. Jakie są tego konsekwencje ?  Na dzień dzisiejszy 
Kierownik MGOPS może udzielić pomocy w formie dożywiania wyłącznie rodzinom osobom , 
dzieciom w rodzinach, które kwalifikują się na 100%  kryterium czyli na osoby w rodzinie 456 
razy ilość osób to jest 100 % i 542 zł na osobę samotną powyżej tych kryteriów na dzień 
dzisiejszy z tego programu nie można udzielić pomocy jeśli brak jest wymienionej uchwały.  
Ponadto nie moglibyśmy też korzystać z pieniędzy, które są przeznaczone na wymieniony 
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program gdyby tej uchwały nie było. Jakie są tego konsekwencje w miesiącu styczniu 
udzieliliśmy pomocy dzieciom, bo szczególności chodzi o dożywianie dzieci w szkołach.   
W formie specjalnych zasiłków celowych do momentu kiedy ta uchwała nie ukaże się  
w dzienniku urzędowym województwa łódzkiego i będzie zaakceptowania. Myślę, że taka 
sama pomoc będzie przekazana również w miesiącu lutym.   
 
Druga uchwała nad, którą będziecie Państwo też głosować jest w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania chodzi głównie o posiłki. Posiłki możemy udzielać 
na podstawie ustawy o pomocy społecznej też na 100%. Nadto zgodnie z treścią  ustawy 
o pomocy społecznej art. 96 ust. 2 wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają zwrotowi , 
jeśli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza 
kryterium dochodowe. Wymieniona uchwała jest potrzebna po to żeby mieszkańcy którzy 
mają przydzieloną pomoc w formie posiłków nie musieli zwracać wydatków po prostu 
będziemy odstępować od zwrotu.  
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla 
osób objętych programem wieloletnim "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-
2020. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem 
wieloletnim "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020  
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLIV/242/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
 
c) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020. 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 
2014-2020. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 
postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 
2014-2020. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
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żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin              
w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020  
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLIV/243/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 3. Sprawy różne. 
 
 
p. Robert Witeczek – podziękował w imieniu własnym i żony  za udział w uroczystościach 
pogrzebowych  mamy żony.   
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – przekazałem Państwu materiały z trzech 
różnych tematów i jeszcze w styczniu chciałbym uprzedzić, że  musimy się spotkać by 
uzgodnić pewne kwestie. Chciałbym żebyście Państwo szczególnie przyjrzeli się informacji 
dotyczącej OSP w Śleszynie to będzie głównym tematem naszej dyskusji, jest to prośba 
straży o dofinansowanie zakupu średniej jednostki pożarniczej. Chciałbym Państwa 
przeprosić, że w dniu dzisiejszym nie możemy tego zrobić są dwa powody pierwszy to, że nie 
jesteśmy w pełnym składzie rady brakuje 3 radnych a chciałbym omówić ten temat  
w szerszym gronie a drugi to ze względu na nieobecności p. Skarbnik z uwagi na sprawy 
osobiste.  
Ponadto otrzymali też dzisiaj Państwo sprawozdanie w zakresie skutków finansowych procesu  
likwidacji Szkoły Podstawowej w Śleszynie, o które Państwo prosili przed dwoma miesiącami, 
trwało to dość długo, ale staraliśmy się wykonać tą pracę jak najbardziej rzetelnie.  
Bazą do wykonania tego wyliczenia jest symulacja i przygotowanie budżetu w oparciu  
o sytuację jakby szkoła nadal istniała. Było to budowanie budżetu wirtualnego więc zajęło to 
trochę czasu aby wszystko powyliczać. Z informacji jasno wynika, że ta racjonalizacja była 
niezbędna. Widzimy również skutki pozytywne dla uczniów  na stronie 8 mamy odniesienie do 
tej kwestii nie finansowej ale do edukacyjnej związanej z tym jak poprawiła się  baza szkolna 
dla uczniów.  
Jeszcze jeden materiał poglądowy informacja medialna dot. naszej ciepłowni , jest to o tyle 
istotna, że podejmowaliście Państwo wspólnie z nami decyzje w w/w zakresie a dziś opinie są 
takie , że praca nad nowymi rozwiązaniami w tej ciepłowni została doceniona i zespól został 
nagrodzony  przez Premiera za wybitne osiągnięcia naukowe. Występuje tutaj Żychlin  
z nazwy jako miejscowość, w której to rozwiązanie innowacyjne ma funkcjonować.  
Mam nadzieję, że ta inwestycja zostanie zakończona i że na tej bazie w wielu 
miejscowościach w Polsce tego typu rozwiązania technologiczne będą stosowane. Polecam 
tą krótką lekturę i cieszę się, że na bazie tych naszych decyzji te prace mogą być po prostu 
wykonywane.      
 
Przewodnicząca Rady odczytała pismo, jakie wpłynęło do Rady Miejskiej w Żychlinie  
do wiadomości, a kierowane jest do Pana Jana Kosteckiego Prezesa Zarządu Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Śleszynie w przedmiocie dofinansowania zakupu samochodu 
pożarniczego.  
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Do p-tu 4. Zakończenie obrad Sesji. 
 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział     
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XLIV Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
 
Protokolant: 
 
J. Stasiak 
 


